
Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -1-

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ
Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) 25 - 27 Αθήνα, TK: 10564

Πληροφορίες: Ραχούτης Αθανάσιος 

Τηλ.: 210 333 8956, 210 3338963

Email: a.rachoutis@minfin.gr

    

ΠΡΟΣ:
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΘΕΜΑ: 4η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Εργου «Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των 

Δράσεων «Economic transformation on the Agricultural Sector - 16626» και «Proposals for 

actions in the Aquaculture Sector - 16584» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5164467) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1 Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

10. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

mailto:a.rachoutis@minfin.gr


Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -2-

11. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της 
αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

12. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

16. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

17. Την από 13/7/2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, 
ST10152/21 ADD 1).

18. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.

19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21. Την υπ' αριθμ. 30868 EΞ2022/08.03.2022 (ΑΔΑ: 6ΣΝΝΗ-ΞΝΜ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των Δράσεων "Economic transformation on the Agricultural Sector - 
16626" και "Proposals for actions in the Aquaculture Sector - 16584" του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22. Την υπ' αριθμ. 62085 EΞ2022/09.05.2022 (ΑΔΑ: 6ΙΥ1Η-ΣΤΨ) 1η τροποποίηση της απόφαση ένταξης 
του Έργου «Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των Δράσεων "Economic transformation on the 
Agricultural Sector - 16626" και "Proposals for actions in the Aquaculture Sector - 16584" του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

23. Την υπ' αριθμ. 100421 EΞ2022/13.07.2022 (ΑΔΑ: ΨΕ5ΕΗ-ΔΙΞ) 2η τροποποίηση της απόφασης 
ένταξης του Έργου «Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των Δράσεων "Economic transformation on the 
Agricultural Sector - 16626" και "Proposals for actions in the Aquaculture Sector - 16584" του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

24. Την υπ' αριθμ. 139389 ΕΞ2022//28.09.2022 (ΑΔΑ: ΨΙΣΠΗ-ΧΜΒ) 3η τροποποίηση της απόφασης 
ένταξης του Έργου «Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των Δράσεων "Economic transformation on the 
Agricultural Sector - 16626" και "Proposals for actions in the Aquaculture Sector - 16584" του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

25. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου (Subproject) «Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των Δράσεων 
"Economic transformation on the Agricultural Sector - 16626" και "Proposals for actions in the 
Aquaculture Sector - 16584" του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -3-

5164467), της Δράσης με ID 17001, το οποίο υπεβλήθη στο ΟΠΣ ΤΑ την 17.11.2022 και το υπ. αρ. 
643/14.11.2022 συνημμένο σε αυτό αίτημα.

26. Το γεγονός ότι η προσθήκη του νέου υποέργου κρίνεται απαραίτητη για την υλοποίηση του έργου 
καθώς αφορούν σε υπηρεσίες, υποβοήθησης πληρωμών μέσω escrow accounts των δικαιούχων των 
δράσεων 1 και 2, αναγκαίες για την έγκαιρη υλοποίηση και ολοκλήρωση των έργων στα οποία αφορά 
η παρούσα τεχνική βοήθεια καθώς και την επίτευξη των σχετικών οροσήμων και στόχων.

27. Το γεγονός ότι το κόστος για την ανακαίνιση του κτιρίου (Υποέργο 22) στο οποίο θα στεγαστεί η νέα 
Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ, αυξήθηκε λόγω αυξημένων αναγκών του ευρεθέντος κτιρίου, 
προκειμένου να καταστεί λειτουργικά κατάλληλο.

28. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, 
όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης 
Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Εργου «Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των Δράσεων 
«Economic transformation on the Agricultural Sector - 16626» και «Proposals for actions in the Aquaculture 
Sector - 16584» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5164467, της 
Δράσης με ID 17001 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς το φυσικό αντικείμενο και τον προϋπολογισμό του.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 4-Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας

Άξονας (Component)
4.6-Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων 
οικονομίας της χώρας

Τίτλος Δράσης (Measure) 
17001 - Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των ΔΡΑΣΕΩΝ 16285, 16584 και 
16626 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

Υπουργείο Ευθύνης 1011200-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Φορέας Υλοποίησης
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη 
ΣΑΤΑ ΤΑ082, καθώς και οι πιστώσεις του τρέχοντος έτους διαμορφώνονται σύμφωνα με τον ακόλουθο 
πίνακα:



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -4-

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ
(ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ 

ΕΤΟΥΣ)

2022ΤΑ08200006

Οριζόντια Τεχνική 
Υποστήριξη των 

Δράσεων «Economic 
transformation on the 
Agricultural Sector - 

16626» και «Proposals 
for actions in the 

Aquaculture Sector - 
16584» του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων  

14.338.400,00€ 14.516.960,00€ 1.200.000,00€

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 139389/28.09.2022 (ΑΔΑ: ΨΙΣΠΗ-ΧΜΒ) 3η τροποποίησης της 
απόφασης ένταξης του Έργου «Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των Δράσεων «Economic transformation on 
the Agricultural Sector - 16626» και «Proposals for actions in the Aquaculture Sector - 16584» του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως 
τροποποιήθηκε.

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

Θεόδωρος Σκυλακάκης

Παραρτήματα

Παράρτημα Ι : Τροποποιημένο ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Γρ. Υπηρεσιακού Γενικού Γραμματέα (μέσω email: 
d.tsagalidis@minagric.gr)
2. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών (μέσω email: 

mailto:d.tsagalidis@minagric.gr


Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -5-

snikolaou@minagric.gr)
3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: 
protokollo@mnec.gr, fkaramitsa@mnec.gr, vtzaxrista@mnec.gr, kordali@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:

1. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Γρ. Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων (μέσω email: ggram@hq.minagric.gr)
2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γρ. Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 
(μέσω email: hellaskps@mnec.gr)
3. ΓΔΟΥ Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων (μέσω email: snikolaou@minagric.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
2. ΕΥΣΤΑ

mailto:snikolaou@minagric.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:vtzaxrista@mnec.gr
mailto:kordali@mnec.gr
mailto:ggram@hq.minagric.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:snikolaou@minagric.gr


Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -6-

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων 
οικονομίας της χώρας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 17001 - Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των ΔΡΑΣΕΩΝ 16285, 16584 και 16626 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 13.875.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5164467

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
Οριζόντια Τεχνική Υποστήριξη των Δράσεων «Economic transformation on the 
Agricultural Sector - 16626» και «Proposals for actions in the Aquaculture 
Sector - 16584» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά):
Horizontal Technical Support of Projects «Economic transformation on the 
Agricultural Sector - 16626» and «Proposals for actions in the Aquaculture 
Sector - 16584» of Ministry of Rural Development and Food

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 08/03/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 5. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 17/11/2022 09:02:04

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☑ ☑ ☐

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Προστέθηκε το ΥΕ 26. Τροποποίηση στο φυσικό και οικονομικό αντικείμενο Υποέργων.



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -7-

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

 ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ: 1011280

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 97/2007 (Α 138)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ 22
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2102125238 E-MAIL: snikolaou@mina
gric.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1011200

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 97/2017 (Α138)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΑΧΑΡΝΩΝ 2
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Μπαγινέτας Κωνσταντίνος
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΓ Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2102124232 E-MAIL: ggram@hq.mina
gric.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.minagric.g

r

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ: 1011280

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 97/2017 (Α138)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ 22
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2102125238 E-MAIL: snikolaou@mina
gric.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1011200

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 97/2017 (Α138)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΑΧΑΡΝΩΝ 2
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Μπαγινέτας Κωνσταντίνος
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΓ Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2102124232 E-MAIL: ggram@hq.mina
gric.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.minagric.g

r



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -8-

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΩΔ.: 1090220

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: Αθανάσιος Ραχούτης
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 333 8956 E-MAIL: a.rachoutis@minfin.gr

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ

I. NUTS II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
II. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL Ελλάδα 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
I. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΕ 
(FLAGSHIP): 5 Modernize 100

ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑ 
COFOG2: 04.2 Agriculture, forestry, fishing and 

hunting 100

DNSH (ΜΠΣΒ): 0 Μη πρόκληση σημαντικής βλάβης 100

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.1 024

Energy efficiency and demonstration 
projects in SMEs and supporting 

measures
18.02

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.2 029 Renewable energy: solar 9

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.3 141 Preparation, implementation, 

monitoring and control 33.34

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -9-

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.4 047

Support to environmentally-friendly 
production processes and resource 

efficiency in SMEs
36.94

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.5 077 Alternative fuels infrastructure (19) 2.7

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -10-

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το Έργο έχει ως αντικείμενο την παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής και επιχειρησιακής υποστήριξης προς τους φορείς 
υλοποίησης των κατωτέρω Δράσεων που εντάχθηκαν στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ).
• Δράση 1: Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της Υδατοκαλλιέργειας (Proposals for actions in the Aquaculture Sector)(ID16584)
• Δράση 2: Οικονομικός μετασχηματισμός του γεωργικού τομέα (Economic transformation on the Agricultural Sector)(ID16626)

Ειδικότερα, οι υπηρεσίες που θα παρέχονται από τους Αναδόχους, για κάθε μια από τις ανωτέρω δράσεις, ενδεικτικά αφορούν στα ακόλουθα:
• Υποστήριξη των γνωμοδοτικών επιτροπών κατά την διαδικασία αξιολόγησης των αιτήσεων των δυνητικών δικαιούχων των Δράσεων 1 και 2
• Υποστήριξη των φορέων υλοποίησης για τον προγραμματισμό και την παρακολούθηση των Δράσεων 1 και 2
• Υποστήριξη των φορέων υλοποίησης στη διαχείριση και παρακολούθηση των επενδυτικών σχεδίων των Δράσεων 1 και 2 και ενημέρωση των 
δικαιούχων ως προς τις δεσμεύσεις και τις υποχρεώσεις που αναλαμβάνουν
• Υποστήριξη των φορέων υλοποίησης στη διαχείριση και υλοποίηση των Δράσεων 1 και 2
• Υποστήριξη των φορέων υλοποίησης σε τυχόν ανασχεδιασμό των Δράσεων 1 και 2 καθ΄ όλη τη διάρκεια του Προγράμματος
• Υποστήριξη των φορέων υλοποίησης για την εισαγωγή στοιχείων σε πληροφοριακά συστήματα
• Υποστήριξη των φορέων υλοποίησης στους Διοικητικούς και λοιπούς ελέγχους των Δράσεων 1 και 2
• Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στην οικονομική διαχείριση και παρακολούθηση των σχεδίων ενίσχυσης της Δράσης 2
• Μελέτη αναδιάρθρωσης καλλιεργειών 
• Υπηρεσίες ανεξάρτητου ελεγκτή
• Νομικές Υπηρεσίες για τις Δράσεις 1 και 2
• Εξοπλισμός για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ
• Υποστηρικτικές υπηρεσίες για την ωρίμανση των προσκλήσεων των Δράσεων 1 και 2 
• Ανάπτυξη ηλεκτρονικού εργαλείου υποβολής και αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης 
• Ανάπτυξη ηλεκτρονικού εργαλείου διαχείρισης επενδυτικών έργων
• Υπηρεσίες υποστήριξης (help-desk) των Προγραμμάτων των Δράσεων 1 και 2 
• Διαμόρφωση / Υλοποίηση ολοκληρωμένου σχεδίου δράσεων δημοσιότητας και επικοινωνίας
• Mίσθωση κτιρίου για τη στέγαση της νέας Δ/νσης διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ και λειτουργικά έξοδα
• Ανακαίνιση κτιρίου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ
• Εγκατάσταση τηλεπικοινωνιών και δίκτυα κτιρίου
• Υπηρεσία υποβοήθησης πληρωμών μέσω escrow accounts των δικαιούχων των Δράσεων Δράσεων 1 και 2

Σκοπός του προτεινόμενου Έργου είναι η ενίσχυση της οργανωτικής και διαχειριστικής ικανότητας και επάρκειας του Υπουργείου στην κατεύθυνση της 
βέλτιστης ανταπόκρισης στις ανάγκες αξιοποίησης των ενωσιακών πόρων και της μέγιστης απορρόφησής τους.

Οι ανάδοχοι των Υποέργων 1 «Σύμβουλος Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης για την αξιολόγηση, υλοποίηση, διαχείριση και παρακολούθηση των 
δράσεων στον τομέα της υδατοκαλλιέργειας», 2 «Σύμβουλος Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης για την αξιολόγηση, υλοποίηση, διαχείριση και 
παρακολούθηση των δράσεων του γεωργικού τομέα» και 5 «Σύμβουλος Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης στους επιτόπιους ελέγχους και 
επαληθεύσεις για τις δράσεις στον γεωργικό τομέα» θα προκύψουν με τη διαδικασία του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοιχτού Διαγωνισμού σε Τμήματα.
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
-
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
-



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -11-

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

Δεν υπάρχουν ορόσημα και στόχοι λόγω έργου τεχνικής βοήθειας.



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -12-

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Σύμβουλος Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης για την αξιολόγηση, υλοποίηση, διαχείριση και 
παρακολούθηση των δράσεων στον τομέα της υδατοκαλλιέργειας

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής και επιχειρησιακής 
υποστήριξης προς τον φορέα υλοποίησης για την αξιολόγηση, παρακολούθηση, διαχείριση, υλοποίηση και 
ολοκλήρωση της δράσης «Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της Υδατοκαλλιέργειας» (Proposals for actions in the 
Aquaculture Sector) που έχει ενταχθεί στο ΤΑΑ
Το Έργο του Συμβούλου περιλαμβάνει τα ακόλουθα Πακέτα Εργασιών:
Πακέτο Εργασίας Ι: Υποστήριξη των γνωμοδοτικών επιτροπών κατά την διαδικασία αξιολόγησης των αιτήσεων των 
δυνητικών δικαιούχων
Πακέτο Εργασίας ΙΙ: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης για τον προγραμματισμό και την παρακολούθηση της 
Δράσης «Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της Υδατοκαλλιέργειας»
Πακέτο Εργασίας ΙII: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στη διαχείριση και παρακολούθηση των επενδυτικών 
σχεδίων και ενημέρωση των δικαιούχων ως προς τις δεσμεύσεις και τις υποχρεώσεις που αναλαμβάνουν
Πακέτο Εργασίας ΙV: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στη διαχείριση και υλοποίηση της Δράσης
Πακέτο Εργασίας V: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης σε τυχόν ανασχεδιασμό της δράσης καθ΄ όλη τη διάρκεια 
του Προγράμματος
Πακέτο Εργασίας VI. Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης για την εισαγωγή στοιχείων σε πληροφοριακά συστήματα
Πακέτο Εργασίας VII. Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στους Διοικητικούς και λοιπούς ελέγχους

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π1.1: Τριμηνιαίες Αναφορές Προόδου

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 20/07/2022 20/12/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 2

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Σύμβουλος Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης για την αξιολόγηση, υλοποίηση, διαχείριση και 
παρακολούθηση των δράσεων στον γεωργικό τομέα

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής και επιχειρησιακής 
υποστήριξης προς τον φορέα υλοποίησης για την αξιολόγηση, τη παρακολούθηση, διαχείριση, υλοποίηση και 
ολοκλήρωση της δράσης «Οικονομικός Μετασχηματισμός του Γεωργικού Τομέα» (Economic transformation on the 
Agricultural Sector) που έχει ενταχθεί στο ΤΑΑ.
Το Έργο του Συμβούλου περιλαμβάνει τα ακόλουθα Πακέτα Εργασιών:
Πακέτο Εργασίας Ι: Υποστήριξη των γνωμοδοτικών επιτροπών κατά την διαδικασία αξιολόγησης των αιτήσεων των 
δυνητικών δικαιούχων
Πακέτο Εργασίας ΙΙ: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης για τον προγραμματισμό και την παρακολούθηση της 
Δράσης «Οικονομικός μετασχηματισμός του γεωργικού τομέα»
Πακέτο Εργασίας ΙII: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στη διαχείριση και παρακολούθηση των σχεδίων ενίσχυσης 
και ενημέρωση των δικαιούχων ως προς τις δεσμεύσεις και τις υποχρεώσεις που αναλαμβάνουν
Πακέτο Εργασίας ΙV: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στη διαχείριση και υλοποίηση της Δράσης
Πακέτο Εργασίας V: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης σε τυχόν ανασχεδιασμό της δράσης καθ΄ όλη τη διάρκεια 
του Προγράμματος
Πακέτο Εργασίας VI: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης για την εισαγωγή στοιχείων σε πληροφοριακά συστήματα
Πακέτο Εργασίας VII: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στους Διοικητικούς ελέγχους

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π2.1: Τριμηνιαίες Αναφορές Προόδου

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -13-

με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 20/07/2022 20/12/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 3
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Μελέτη Αναδιάρθρωσης καλλιεργειών

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Η Υποδράση 4 Αναδιάρθρωση καλλιεργειών (Cultivation restructuring), που αφορά στη Δράση  Οικονομικός 
μετασχηματισμός του γεωργικού τομέα (Economic transformation on the Agricultural Sector), στοχεύει να 
υποστηρίξει την αγροτική ανάπτυξη της χώρας και να επιτρέψει την παραγωγή και διανομή νέων αγροτικών 
προϊόντων στην αγορά. Θα απευθύνεται σε συλλογικές πρωτοβουλίες προκειμένου να διασφαλιστεί ότι πολλοί 
αγρότες θα λάβουν γνώση, πληροφορίες και εκπαίδευση για να προχωρήσουν στην αναδιάρθρωση της καλλιέργειας 
χωρίς να αυξήσουν τον επιχειρηματικό κίνδυνο. Οι νέες καλλιέργειες θα είναι ανθεκτικές στη κλιματική αλλαγή και θα 
παράγουν προϊόντα με έντονο εξαγωγικό χαρακτήρα.
Μέσω της Μελέτης Αναδιάρθρωσης καλλιεργειών θα εξειδικευτούν οι όροι του Προγράμματος οι οποίοι ενδεικτικά 
περιλαμβάνουν τις επιλέξιμες ποικιλίες, τα επιλέξιμα είδη, το ύψος και το είδος των επιλέξιμων δαπανών και τα οποία 
θα αποτελέσουν τη βάση για τη κατάρτιση του οδηγού του Προγράμματος. Επισημαίνεται ότι ο ανάδοχος που θα 
αναλάβει την υλοποίηση του υποέργου θα πρέπει να διαθέτει εξειδικευμένη γνώση και εμπειρία στην αναδιάρθρωση 
καλλιεργειών.

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π3.1: Μελέτη Αναδιάρθρωσης καλλιεργειών

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 01/09/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 4
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Παροχή υπηρεσιών ανεξάρτητου ελεγκτή

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου αποτελεί η παροχή υπηρεσιών Ανεξάρτητου Ελεγκτή προκειμένου να ελεγχθούν 
διοικητικές, δημοσιονομικές, τεχνικές και φυσικές πτυχές των Δράσεων 1 «Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της 
Υδατοκαλλιέργειας (Proposals for actions in the Aquaculture Sector)(ID16584)» και 2 «Οικονομικός 
μετασχηματισμός του γεωργικού τομέα (Economic transformation on the Agricultural Sector)(ID16626)» του 
ΥΠΑΑΤ στο ΤΑΑ.
Το έργου του Ανεξάρτητου Ελεγκτή συνίσταται στη βεβαίωση α) της ορθής εκτέλεσης των Δράσεων και Έργων του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, σύμφωνα με τις αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης και το 
εθνικό και ενωσιακό δίκαιο, β) της ικανοποιητικής επίτευξης των εγκεκριμένων Οροσήμων και Στόχων, γ) της μη 
ανάσχεσης ήδη επιτευχθέντων Οροσήμων και Στόχων του ελεγχόμενου έργου, δ) της πρόληψης της απάτης και της 
διαφθοράς, ε) της μη σύγκρουσης συμφερόντων, στ) της μη διπλής χρηματοδότησης της ίδιας δαπάνης των 
Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και από άλλο Ταμείο ή πρόγραμμα της Ένωσης 
και ζ) της συμμόρφωσης των Δράσεων και Έργων με την αρχή της Μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης και με τους 
κλιματικούς και ψηφιακούς στόχους, όπου απαιτείται, βάσει του Κανονισμού.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π4.1: Λίστες Ελέγχου / Εκθέσεις Επίτευξης Οροσήμων-Στόχων

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -14-

18/05/2022 02/06/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 5

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Σύμβουλος Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης στους Διοικητικούς και Οικονομικούς ελέγχους για τις δράσεις 
στον γεωργικό τομέα

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών τεχνικής και επιχειρησιακής 
υποστήριξης προς τον φορέα υλοποίησης για τους επιτόπιους ελέγχους και επαληθεύσεις της δράσης «Οικονομικός 
Μετασχηματισμός του Γεωργικού Τομέα» (Economic transformation on the Agricultural Sector) που έχει ενταχθεί 
στο ΤΑΑ.
Το Έργο του Συμβούλου περιλαμβάνει τα ακόλουθα Πακέτα Εργασιών:
Πακέτο Εργασίας Ι. Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στην οικονομική διαχείριση και παρακολούθηση των σχεδίων 
ενίσχυσης της Δράσης «Οικονομικός μετασχηματισμός του γεωργικού τομέα»
Πακέτο Εργασίας ΙΙ. Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στους επιτόπιους ελέγχους και επαληθεύσεις των σχεδίων 
ενίσχυσης

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π5.1: Τριμηνιαίες Αναφορές Προόδου

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 20/07/2022 20/12/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 6
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Παροχή νομικών υπηρεσιών για τις Δράσεων 1 και 2 που εντάχθηκαν στο ΤΑΑ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η παροχή νομικών υπηρεσιών σε εξειδικευμένα διοικητικά θέματα και σε θέματα που 
άπτονται της εφαρμογής του ν.4412/2016 για τη Δράση 1.: Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της Υδατοκαλλιέργειας 
(Proposals for actions in the Aquaculture Sector) και τη Δράση 2: Οικονομικός μετασχηματισμός του γεωργικού 
τομέα (Economic transformation on the Agricultural Sector). 
Ενδεικτικά αναφέρονται οι παρακάτω ενότητες εργασιών: 
• Σχέδια Διακηρύξεων Διαγωνισμών, συμβάσεων και νομικό έλεγχο Προσκλήσεων υποβολής προτάσεων 
προς φυσικά και νομικά πρόσωπα στο πλαίσιο των Δράσεων του ΤΑΑ.
• Παροχή νομικών συμβουλών σε όλα τα στάδια διενέργειας των διαγωνισμών προς τις υπηρεσίες που 
εμπλέκονται στην υλοποίησή τους. 
• Παροχή νομικών υπηρεσιών για το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο των Δράσεων 1 και 2
• Σύνταξη σχεδίων αποφάσεων και σχεδίων λοιπών διοικητικών εγγράφων που σχετίζονται με την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων του ΥΠΑΑΤ ως Υπουργείο ευθύνης.
• Νομική υποστήριξη στις διαδικασίες εκκαθάρισης και έκδοσης εντολών πληρωμής για τα δαπάνες των 
ανωτέρω δράσεων.

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π6.1: Εμπειρογνωμοσύνες

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

18/05/2022 20/06/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 7



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -15-

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια Υλικοτεχνικού εξοπλισμού για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η προμήθεια υλικοτεχνικού εξοπλισμού για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του 
ΥΠΑΑΤ όπως ηλεκτρονικοί υπολογιστές, εκτυπωτές, κα.

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π7.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 01/09/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 8
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια κλιματιστικών για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η προμήθεια κλιματιστικών για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ.

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π8.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 01/09/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 9
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Προμήθεια επίπλων γραφείου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η προμήθεια επίπλων γραφείου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ.

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π9.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 01/09/2022 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -16-

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 10

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Παροχή υποστηρικτικών υπηρεσιών για την ωρίμανση των προσκλήσεων των Δράσεων 1 και 2 που εντάχθηκαν στο 
ΤΑΑ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η παροχή υποστηρικτικών υπηρεσιών για την ωρίμανση των προσκλήσεων της 
Δράσης 1: Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της Υδατοκαλλιέργειας (Proposals for actions in the Aquaculture Sector) 
και της Δράσης 2: Οικονομικός μετασχηματισμός του γεωργικού τομέα που εντάχθηκαν στο ΤΑΑ
Ενδεικτικά αναφέρονται οι παρακάτω ενότητες εργασιών: 
• Συγγραφή Οδηγών Αξιολόγησης των επενδυτικών προτάσεων που θα υποβληθούν στο πλαίσιο των 
Δράσεων 1 και 2
• Συγγραφή απαντήσεων σε ερωτήματα των δυνητικών δικαιούχων των Δράσεων 1 και 2
Η παρούσα σύμβαση αποτελεί ενιαίο έργο με τα υποέργα 1 και 2. Η υποδιαίρεση σε τμήματα έχει γίνει σύμφωνα με 
την παρ. 10, του άρθρου 6, του Ν. 4412/2016 καθώς και την Κατευθυντήρια Οδηγία 25/2020 της ΕΑΑΔΗΣΥ.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π10.1: Οδηγός Αξιολόγησης Δράσης 1 και Δράσης 2

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 01/09/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 11
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Μισθοδοσία/κόστος εξωτερικών αξιολογητών

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η κάλυψη του μισθολογικού κόστους των εξωτερικών αξιολογητών των 
επενδυτικών σχεδίων και των μελών των γνωμοδοτικών επιτροπών  που θα υποβληθούν στο πλαίσιο της Δράσης 1: 
Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της Υδατοκαλλιέργειας (Proposals for actions in the Aquaculture Sector) και της 
Δράσης 2: Οικονομικός μετασχηματισμός του γεωργικού τομέα (Economic transformation on the Agricultural 
Sector).
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π11.1: Αποδεικτικά πληρωμής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΑΛΛΑ ΕΙΔΗ ΥΕ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 01/09/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 12

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου Επικοινωνίας των Προγραμμάτων των Δράσεων 1 και 2 και προκαταρκτικές εργασίες 
δημοσιότητας

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Στόχος του συγκεκριμένου Υποέργου είναι η παροχή υπηρεσιών με σκοπό την υποστήριξη σε επίπεδο επικοινωνίας 
των Προγραμμάτων των Δράσεων 1 και 2 με στόχο την καλύτερη ενημέρωση των κοινών – στόχων ώστε να 
επιτευχθεί η μεγαλύτερη δυνατή ανταπόκριση στις προσκλήσεις. Σημαντική θα είναι και η  προβολή των γενικών 
πληροφορίων όπως και η διαχείριση της επικοινωνίας με τους δυνητικούς δικαιούχους των ενισχύσεων, αλλά και 
γενικότερα με το ενδιαφερόμενο κοινό, πριν και κατά τη διάρκεια υποβολής των αιτήσεων στήριξης.
Ενδεικτικά, οι υπηρεσίες που θα παρέχονται περιλαμβάνουν:
• Οργάνωση ενεργειών below the line για την ενημέρωση των δικαιούχων
• Σχεδιασμός και Παροχή προωθητικού υλικού για την προώθηση των δράσεων του προγράμματος 
• Διαχείριση της επικοινωνίας και παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την διαχείριση κρίσεων (crisis 
management) 
Η παρούσα σύμβαση αποτελεί ενιαίο έργο με τo υποέργo 13. Η υποδιαίρεση σε τμήματα έχει γίνει σύμφωνα με την 
παρ. 10, του άρθρου 6, του Ν. 4412/2016 καθώς και την Κατευθυντήρια Οδηγία 25/2020 της ΕΑΑΔΗΣΥ.

Ενδεικτικά Παραδοτέα



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -17-

Π12.1: Μηνιαίες Αναφορές διαχείρισης κλήσεων και αιτημάτων

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 01/09/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 13
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Σύμβουλος δημοσιότητας και επικοινωνίας για τις Δράσεις του ΥΠΑΑΤ στο ΤΑΑ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το υποέργο έχει ως αντικείμενο την παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών υποστήριξης προς το 
ΥΠΑΑΤ για τη διαμόρφωση και υλοποίηση ενός συνεκτικού και ολοκληρωμένου σχεδίου δράσεων δημοσιότητας και 
επικοινωνίας που θα αναδείξουν την προστιθέμενη αξία των Δράσεων «Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της 
Υδατοκαλλιέργειας (Proposals for actions in the Aquaculture Sector)» (ID16584) και «Οικονομικός μετασχηματισμός 
του γεωργικού τομέα (Economic transformation on the Agricultural Sector)» (ID16626) που εντάχθηκαν στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΤΑΑ) και θα ενημερώσουν και ευαισθητοποιήσουν τόσο το ευρύ κοινό όσο και τους 
δυνητικούς δικαιούχους για τα Προγράμματα που έχουν ή θα προκηρυχθούν στο πλαίσιο των ανωτέρω Δράσεων.
Ειδικότερα, οι υπηρεσίες που θα παρέχονται από τον Ανάδοχο, ενδεικτικά αφορούν στις ακόλουθες ενότητες 
εργασιών:
• Προσδιορισμός της επικοινωνιακής στρατηγικής του ΥΠΑΑΤ 
• Εκπόνηση και υλοποίηση Επικοινωνιακού Σχεδίου Δράσεων 
• Δημιουργία Στρατηγικής Μέσων για τα ΜΜΕ
• Σχεδιασμός και Παραγωγή Οπτικοακουστικού Υλικού (τηλεοπτικό και ραδιοφωνικό σποτ, υλικό για τα 
μέσα κοινωνικής δικτύωσης κ.α)
Η παρούσα σύμβαση αποτελεί ενιαίο έργο με τo υποέργo 12. Η υποδιαίρεση σε τμήματα έχει γίνει σύμφωνα με την 
παρ. 10, του άρθρου 6, του Ν. 4412/2016 καθώς και την Κατευθυντήρια Οδηγία 25/2020 της ΕΑΑΔΗΣΥ.

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π13.1: Επικοινωνιακή Στρατηγική ΥΠΑΑΤ
Π13.2: Επικοινωνιακό Σχέδιο Δράσεων ΥΠΑΑΤ
Π13.3: Οπτικοακουστικό Υλικό
Π13.4: Πλάνο μέσων για τα ΜΜΕ

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 20/07/2022 20/12/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 14
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ανάπτυξη ηλεκτρονικού εργαλείου υποβολής και αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης των Δράσεων 1 και 2

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Στο πλαίσιο του έργου, κρίνεται σκόπιμη η χρήση ενός ηλεκτρονικού εργαλείου για την υποδοχή, τον έλεγχο, την 
αξιολόγηση και την έγκριση των αιτήσεων χρηματοδότησης των δυνητικών δικαιούχων των Προγραμμάτων των 
Δράσεων 1 «Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της Υδατοκαλλιέργειας (Proposals for actions in the Aquaculture 
Sector)» και 2 «Οικονομικός μετασχηματισμός του γεωργικού τομέα (Economic transformation on the Agricultural 
Sector)».
Σκοπός του προτεινόμενου Έργου είναι η ορθή, αποτελεσματική και αυτοματοποιημένη υποδοχή και αξιολόγηση 
των αιτήσεων χρηματοδότησης των Προγραμμάτων των Δράσεων 1 και 2.
Το ηλεκτρονικό εργαλείο θα αποτελέσει ένα ενιαίο σημείο επαφής για τους δικαιούχους των Δράσεων προκειμένου 
αυτοί να μπορούν να αντλούν λεπτομερείς πληροφορίες για τις διαδικασίες και τον τρόπο υποβολής των αιτήσεων 
χρηματοδότησης (προϋποθέσεις, βήματα υποβολής αιτήσεων, απαιτούμενα δικαιολογητικά, χρονικές προθεσμίες 
κλπ.) και να υποβάλλουν ηλεκτρονικά τις αιτήσεις τους.
Το εργαλείο θα περιλαμβάνει την τήρηση ηλεκτρονικού αρχείου αιτήσεων και εγγράφων τεκμηρίωσης τα οποία θα 
λαμβάνουν μοναδικό κωδικό επαλήθευσης εγγράφου, χρονοσήμανση και QR Code, καθώς και όλων των 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -18-

καταχωρημένων στοιχείων και των συνοδευτικών εγγράφων τους.
Το ηλεκτρονικό εργαλείο θα αποτελεί παραμετροποίηση έτοιμου λογισμικού (opensource) ενώ δεν θα απαιτηθεί 
εξοπλισμός καθώς θα φιλοξενείται σε υποδομές του κυβερνητικού νέφους. 
Η παρούσα σύμβαση αποτελεί ενιαίο έργο με τo υποέργo 15. Η υποδιαίρεση σε τμήματα έχει γίνει σύμφωνα με την 
παρ. 10, του άρθρου 6, του Ν. 4412/2016 καθώς και την Κατευθυντήρια Οδηγία 25/2020 της ΕΑΑΔΗΣΥ.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π14.1: Ηλεκτρονικό εργαλείο υποβολής και αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 01/09/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 15

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ανάπτυξη ηλεκτρονικού εργαλείου διαχείρισης των επενδυτικών έργων των Δράσεων 1 και 2 και δικαιώματος 
προαίρεσης για την συντήρηση υποστήριξη του συνολικού συστήματος μετά τη λήξη της εγγύησης

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Στο πλαίσιο του έργου, κρίνεται σκόπιμη η χρήση ενός ηλεκτρονικού εργαλείου για τη διαχείριση των ενταγμένων 
επενδυτικών έργων των δικαιούχων των Προγραμμάτων των Δράσεων 1 «Προτάσεις δράσεων στον Τομέα της 
Υδατοκαλλιέργειας (Proposals for actions in the Aquaculture Sector)» και 2 «Οικονομικός μετασχηματισμός του 
γεωργικού τομέα (Economic transformation on the Agricultural Sector)».
Σκοπός του προτεινόμενου Έργου είναι η ορθή και αποτελεσματική και αυτοματοποιημένη διαχείριση των 
ενταγμένων επενδυτικών έργων των Προγραμμάτων των Δράσεων 1 και 2, έως και την ολοκλήρωσή τους (λήξη 
τυχόν μακροχρόνιων υποχρεώσεων των δικαιούχων). Επίσης, μέσω του συγκεκριμένου ηλεκτρονικού εργαλείου θα 
ενημερώνονται οι δυνητικοί δικαιούχοι/ δικαιούχοι των Δράσεων για τα αποτελέσματα των ελέγχων.
Η παρούσα σύμβαση αποτελεί ενιαίο έργο με τo υποέργo 14. Η υποδιαίρεση σε τμήματα έχει γίνει σύμφωνα με την 
παρ. 10, του άρθρου 6, του Ν. 4412/2016 καθώς και την Κατευθυντήρια Οδηγία 25/2020 της ΕΑΑΔΗΣΥ.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π15.1: Ηλεκτρονικό εργαλείο διαχείρισης των επενδυτικών έργων

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

15/06/2022 20/07/2022 20/12/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 16
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Μίσθωση κτιρίου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η μίσθωση κτιρίου και η πληρωμή των κοινοχρήστων, για τη στέγαση της νέας 
Δ/νσης διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ. 
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π16.1: Αποδεικτικά πληρωμής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΑΛΛΑ ΕΙΔΗ ΥΕ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -19-

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

01/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 17
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Λειτουργικά έξοδα κτιρίου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ - Ηλεκτρισμός

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η κάλυψη των λειτουργικών δαπανών σε ηλεκτρισμό του κτιρίου όπου θα στεγαστεί 
η νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ. 
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π17.1: Αποδεικτικά πληρωμής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

30/09/2022 01/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 18
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Λειτουργικά έξοδα κτιρίου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ - Θέρμανση

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η κάλυψη των λειτουργικών δαπανών σε θέρμανση του κτιρίου όπου θα στεγαστεί 
η νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ. 
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π18.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής / Αποδεικτικά πληρωμής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

30/09/2022 01/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 19
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Λειτουργικά έξοδα κτιρίου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ - Ύδρευση

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η κάλυψη των λειτουργικών δαπανών σε θέματα ύδρευσης του κτιρίου όπου θα 
στεγαστεί η νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π19.1: Αποδεικτικά πληρωμής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -20-

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

30/09/2022 01/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 20
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Λειτουργικά έξοδα κτιρίου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ – Υπηρεσίες Καθαρισμού

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η ανάθεση υπηρεσιών καθαρισμού των γραφείων όπου θα στεγαστεί η νέα Δ/νση 
διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ για τα έτη 2022-2026.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π20.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ κάτω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

30/09/2022 15/12/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 21
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Λειτουργικά έξοδα κτιρίου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ - Φύλαξη

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η κάλυψη των λειτουργικών δαπανών για τη φύλαξη του κτιρίου όπου θα στεγαστεί 
η νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ για τα έτη 2022-2026.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π21.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ κάτω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

30/09/2022 15/12/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 22
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ανακαίνιση κτιρίου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η ανακαίνιση του κτιρίου προκειμένου να καταστεί λειτουργικά κατάλληλο για τη 
στέγαση της νέας Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π22.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΡΓΟ/ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -21-

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

30/09/2022 01/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 23
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Τηλεπικοινωνίες - δίκτυα κτιρίου για τη νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η προμήθεια και εγκατάσταση δικτύου τηλεπικοινωνιών στο κτίριο που θα στεγαστεί 
η νέα Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ και η κάλυψη των εξόδων τηλεπικοινωνιών.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π23.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

30/09/2022 01/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 24
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Υλικά καθαριότητας

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η αγορά υλικών καθαριότητας για τις ανάγκες του κτιρίου της νέας Δ/νση διαχείρισης 
έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ.

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π24.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

30/09/2022 01/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 25
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Διάφορα Αναλώσιμα

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αντικείμενο του υποέργου είναι η αγορά διαφόρων αναλώσιμων (πχ κλασέρ, ντοσιέ κτλ.) για την εξυπηρέτηση των 
αναγκών των υπαλλήλων της νέας Δ/νση διαχείρισης έργων ΤΑ του ΥΠΑΑΤ.
Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π25.1: Πρωτόκολλα Παραλαβής

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:
Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -22-

2014/25/ΕΕ)
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

30/09/2022 01/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 26
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Υπηρεσία υποβοήθησης πληρωμών μέσω escrow accounts των δικαιούχων των Δράσεων του ΥΠΑΑΤ στο ΤΑΑ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το Έργο έχει ως αντικείμενο την ανάπτυξη υπηρεσίας για την υποστήριξη μηχανισμού πληρωμών μέσω escrow 
accounts των δικαιούχων των Δράσεων του ΥΠΑΑΤ στο ΤΑΑ .Για την υλοποίηση του παραπάνω στόχου θα 
παραμετροποιηθεί ο μηχανισμός λήψης των στοιχείων των προτάσεων των φορέων που εντάχθηκαν στο 
πρόγραμμα, σύμφωνα με τα ειδικά χαρακτηριστικά του. Μέρος του έργου αποτελεί και η παραμετροποίηση του 
συστήματος συλλογής και επεξεργασία δεδομένων, καθώς και η παραγωγή συγκεντρωτικών αναφορών (reports) 
παρακολούθησης της εξέλιξης του προγράμματος. 

Ενδεικτικά Παραδοτέα
Π26.1: Δημιουργία Υπηρεσίας υποστήριξη μηχανισμού πληρωμών μέσω escrow accounts

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1011280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

01/11/2022 07/11/2022 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
Οι ανάδοχοι των Υποέργων 1 «Σύμβουλος Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης για την ωρίμανση, υλοποίηση, διαχείριση και παρακολούθηση των δράσεων στον 
τομέα της υδατοκαλλιέργειας», 2 «Σύμβουλος Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης για την ωρίμανση, υλοποίηση, διαχείριση και παρακολούθηση των δράσεων 
ανάπτυξης του γεωργικού τομέα» και 6 «Σύμβουλος Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης στους Διοικητικούς και Οικονομικούς ελέγχους για τις δράσεις στον 
γεωργικό τομέα» θα προκύψουν με τη διαδικασία του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοιχτού Διαγωνισμού σε Τμήματα.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
02/06/2022 30/06/2026

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
Το Τεχνικό Δελτίο Έργου συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης
Του Φορέα: 1011280
Με Κωδικό ΔΩΕ: 6440
Ημερομηνία Υποβολής ΔΩΕ: 06/05/2022

Τα στοιχεία των ενεργειών ωρίμανσης παρουσιάζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ του ΤΔΕ



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -23-

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ
ΑΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 
- ΦΠΑ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 560.000,00 134.400,00 694.400,00

2
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 7.300.000,00 1.752.000,00 9.052.000,00

3
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 60.000,00 14.400,00 74.400,00

4
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

5
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 1.160.000,00 278.400,00 1.438.400,00

6
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 60.000,00 14.400,00 74.400,00

7
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

8
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

9
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

10
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

11
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΛΛΑ ΕΙΔΗ ΥΕ 150.000,00 36.000,00 186.000,00

12
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

13
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 970.000,00 232.800,00 1.202.800,00

14
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

15
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 324.000,00 77.760,00 401.760,00

16
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΛΛΑ ΕΙΔΗ ΥΕ 331.600,00 0,00 331.600,00

17
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 115.000,00 6.900,00 121.900,00

18
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 115.000,00 27.600,00 142.600,00

19
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 50.000,00 12.000,00 62.000,00

20
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 57.500,00 13.800,00 71.300,00

21
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 115.000,00 27.600,00 142.600,00

22
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΡΓΟ/ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 60.000,00 14.400,00 74.400,00

23
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

24
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

25
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

26
1011280-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 60.000,00 14.400,00 74.400,00

ΣΥΝΟΛΑ 11.788.100,00 2.728.860,00 14.516.960,00



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -24-

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 11.788.100,00 2.728.860,00 0,00 14.516.960,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 14.516.960,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2022 1.200.000,00 967.741,94 0,00
2023 4.000.000,00 3.245.806,45 0,00
2024 4.500.000,00 3.659.032,26 0,00
2025 4.500.000,00 3.659.032,26 0,00
2026 316.960,00 256.487,09 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 14.516.960,00 11.788.100,00 0,00



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -25-

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουν ότι:
1. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. ΝΑΙ 

2. Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο Ταμείο ή Πρόγραμμα της ΕΕ. ΝΑΙ 

3. Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης  έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να τηρηθούν κατά την υλοποίηση του 
έργου στο πλαίσιο του ΕΣΑΑ.

ΝΑΙ 

4. Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση του έργου ΝΑΙ 

5. Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει γραπτώς την απουσία σύγκρουσης 
συμφερόντων και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν αρμοδίως προς περαιτέρω αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία 
Δ10_Διασφάλιση Μη Σύγκρουσης Συμφερόντων.

ΝΑΙ 

6. Ο Φορέας/είς λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει/ουν λάβει γνώση και συμφωνεί/ούν με το αντικείμενο του 
έργου (εφόσον υφίσταται).

ΝΑΙ 

Δηλώνουμε υπεύθυνα ότι τα στοιχεία που περιλαμβάνονται παραπάνω είναι αληθή και ακριβή NAI


	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADA: AΔA: 6Κ83Η-ΓΤ7
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 07/12/2022
Α. Π.: 179216 ΕΞ 2022 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-12-07T12:15:46+0200


	



